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ANSÖKAN 2018 – § 37a-medel 
- med vägledning 

 
 Insatser för att stärka och utveckla verksamhet med flyktingguider och familjekontakter 

 med stöd av ersättning enligt förordningen (2010:1122)  

 
Sökande 
Kan endast sökas av kommuner 

Norrmalms stadsdelsnämnd,  

Stockholms stad  

Ansökan ska ha inkommit senast 2018-04-23 till:  

Länsstyrelsen i Stockholms län 

 

stockholm@lansstyrelsen.se 

 
Samarbetsparter 
Kommuner, myndigheter och/eller organisationer som är delaktiga i insatsen.  

Goda Grannar 

Norrtulls sportklubb (NSK) 

 
 

   

 

Kontakt med samarbetspart är etablerad (intyg bifogas) 

Sökta medel 

2 296 700 kronor  

  

Insats (rubrik) 

Inkludering och integration i innerstan 

 

Tidsperiod 

2018-08-01 - 2019-12-31 

 

  

Kontaktuppgifter sökande 
 

Kommun: Norrmalms stadsdelsförvaltning 

Stockholms stad       

Postadress: Box 450 75, 104 30 Stockholm          

Telefon: 08-508 09 000 

E-post: norrmalm@stockholm.se  

Plusgiro/Bankgiro: Plusgiro 5 5501-1 

Egen referens: Karina Karlström, stabschef   

Organisationsnr: 212000-0142 

 

Kontaktperson/er i kommunen  
 

1. Namn och funktion: Ida Burlin projektledare 

socialt stöd för nyanlända  

Telefon/Mobil: 08-508 09 290 

E-post: ida.burlin@stockholm.se      

 

2. Namn och funktion: Karina Karlström, 

stabschef      

Telefon/Mobil: 08-508 09 024 

E-post: karina.karlstrom@stockholm.se    
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     Beskrivning  
 

Bakgrund och behovsanalys  
Beskriv kortfattat vilka eventuella hinder för integration ni funnit som grund för denna ansökan, samt vilka 

behov som i nuläget inte kan tillgodoses. Beskriv hur behovet av insatsen är förankrat i kommunen och hos 

eventuella samverkansparter.   

 

Sammanfattning 

Norrmalms stadsdelsnämnd ansöker om medel tillsammans med föreningarna Goda Grannar 

och Norrtulls sportklubb. Samverkan är etablerad och förvaltningen bedömer att 

föreningarnas respektive arbetssätt kompletterar förvaltningens insatser, de har upparbetade 

breda kontaktnät och utgör en viktig samverkanspart för förvaltningen i att nå önskade 

resultat för nyanlända. Utvecklingsmedlen syftar till att underlätta etableringen i samhället 

för nyanlända genom sociala aktiviteter, fritidsaktiviteter och att skapa mötesplatser för 

nyanlända och etablerade personer. Den primära målgruppen är föräldralediga mammor och 

pappor samt barn och unga. 

 

Bakgrund 

 

Norrmalms stadsdelsförvaltning 

Inom Norrmalms stadsdelsområde i Stockholms stad bor drygt 70 000 invånare. Många av 

invånarna är resursstarka. En majoritet är högskoleutbildade och bor i bostadsrätt. Invånarna 

på Norrmalm har ett högt förtroende för myndigheter. Nämndens verksamheter har 

anpassats utifrån invånarnas behov. Inom stadsdelsområdet finns inga medborgarkontor och 

inga familjecentraler. De mötesplatser som finns är i hög grad stadsövergripande och har 

besökare från hela staden, exempelvis stadsbiblioteket och Kulturhuset Stadsteatern.  

 

De senaste året har invånarnas behov förändrats. Våren 2017 öppnade Stiftelsen hotellhem i 

Stockholm (SHIS) ett genomgångsboende på Kadettgatan på Norrmalm med 78 lägenheter 

för anvisade nyanlända. Idag bor där drygt 300 personer och majoriteten är familjer med 

barn i förskoleålder och skolålder. Förvaltningen konstaterar att kompetensen hos 

förvaltningens medarbetarna behöver öka och insatser anpassas för att bättre möta 

nyanländas behov.  

 

Förvaltningens fält- och fritidsenhet har försökt nå ut till gruppen nyanlända unga. En 

erfarenhet är att det är svårare att lyckas nå de nyanlända unga än etablerade unga och få 

föräldrarnas förtroende att samtycka till att de deltar på aktiviteter. Några nyanlända som 

ibland besöker fritidsgården är pojkar över 18 år. De tillhör inte längre fritidsgårdens 

målgrupp då de är för gamla. Det saknas alternativ att erbjuda målgruppen som sällan kan 

träffa kompisar hemma på grund av trångboddhet. Hittills har få föräldralediga nyanlända 

besökt öppna förskolan. Däremot besöker några nyanlända familjer Vasaparkens parklek och 

deltar i deras verksamhet.   

 

Ett nytt uppdrag 2018 i Stockholms stad är att alla stadsdelsnämnder ska erbjuda nyanlända 

ett socialt stöd under etableringstiden. Målsättningen är att individer och familjer blir 

självständiga och etablerar sig i samhället genom arbete, utbildning och ett stadigvarande 

boende. Inför uppstart av det sociala stödet på Norrmalm har en förstudie genomförts på 

förvaltningen. I förstudien konstateras att samverkan med civilsamhället är av stor vikt för 

att lyckas med uppdraget att bidra till nyanländas etablering. Förvaltningen bedömer att 

såväl Goda grannar som Norrtulls sportklubb är två viktiga aktörer med olika styrkor. De 

besitter tillsammans en bred kompetens och har ett stort kontaktnät och utgör en viktig 

samverkanspart för förvaltningen i att nå önskade resultat för nyanlända.  
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Goda Grannar 

Goda Grannar är ett samarbete mellan Svenska kyrkan på Södermalm, Stockholms moské 

och Islamic Relief. Målet för Goda Grannars verksamhet är att människor som flytt till 

Sverige ska bli välkomnade och inkluderade i det svenska samhället genom ett vänskapligt 

bemötande, relevant information och vägledning, sociala kontakter och möjligheter att öva 

upp färdigheter i det svenska språket. Goda Grannar erbjuder nyanlända rådgivning, 

samhällsinformation och språkundervisning. Sedan hösten 2017 erbjuds öppen rådgivning 

två timmar per vecka på genomgångsboendet på Kadettgatan på Norrmalm. Rådgivningen är 

öppen för alla nyanlända. Goda Grannar samordnar ett stort antal volontärer som möjliggör 

verksamheten.  

 

 

Norrtulls sportklubb (NSK) 

NSK är en ideell sportförening på Norrmalm som idag har 2 200 aktiva spelare som tränar 

fotboll, innebandy, handboll eller pingis. Det senaste året har klubben sett ett ökat behov av 

att kunna erbjuda nyanlända flickor och pojkar plats i sin regelbundna verksamhet. Flera 

nyanlända barn har hittat till NSK på egen hand, men de har inte haft ekonomisk möjlighet 

att börja träna i klubben. För att möta behovet har NSK därför, i linje med sina värderingar 

”Alla får vara med, alla är lika värda och alla på egna villkor” och med hjälp av medel från 

Stiftelsen Adolf Fredriks Barnhem och från Stockholmsidrotten, kunnat påbörja ett arbete 

vintern/våren 2018 där nyanlända flickor och pojkar fått möjlighet att sporta i klubben för 

100 kronor/termin istället för 1500kr/termin. De medlen är tagna i anspråk främst för 

vårterminen 2018. I nuläget deltar 48 nyanlända spelare i verksamheten, varav 12 flickor 

(25%) i åldrarna 6-17 år.  

 

NSK har under våren medverkat på Goda Grannars öppna rådgivning varje vecka och haft 

stor hjälp av dem med tolkning och att sprida information och svara på frågor om 

aktiviteterna.  

 

Behovsanalys 

-Nyanlända föräldralediga mammor och pappor besöker sällan öppna förskolans verksamhet 

och missar möjligheten att knyta kontakten med andra föräldrar och träna språket 

 

-Nyanlända föräldrar, både föräldralediga och andra, nyttjar i låg grad de familjeaktiviteter 

som erbjuds i staden då de på grund av språkförbristningar och brist på lokalkännedom inte 

känner till de sammanhang som finns   

 

-Nyanlända personer som är är över 18 år saknar idag en mötesplats att besöka när de inte 

längre tillhör fritidsgårdens målgrupp  

 

-Nyanlända barn och unga som önskar delta i sportaktiviteter saknar idag möjligheten att på 

egen hand finansiera dessa aktiviteter vilket försvårar deras möjlighet att medverka  

 

-Nyanlända mammor till barn som tränar i NSK uttrycker ett önskemål om att själva få träna 

och utöva en idrott  

 

-Nyanlända och etablerade personer som vill lära känna varandra har idag inget givet forum 

för ändamålet 

 

Ansökan 

För att möta upp de behov som beskrivs ovan ansöker Norrmalms stadsdelsnämnd, Goda 

Grannar och Norrtulls sportklubb gemensamt om medel. Ansökan avser samverkan kring 
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insatser med tre likvärdiga parter.  

 

Den primära målgruppen i ansökan är: 

-Föräldralediga: både mammor och pappor 

-Barn och unga: både flickor och pojkar  

 

Samsyn om behoven ovan och prioriterade målgrupper är förankrat i Norrmalms 

förvaltningsledning, Goda Grannars styrgrupp och styrelsen i Norrtulls sportklubb.  

  

Ansökan avser tre delområden där respektive medverkande aktör ansvarar för var sitt 

område.  

 

1. Norrmalms stadsdelsförvaltnings delområde: 

-Förstärkta aktiviteter för föräldralediga med små barn 

-Mötesplats för unga nyanlända över 18 år 

-Samordning av insatserna, arbetsgrupp och styrgrupp 

-Medverka på öppen rådgivning  

 

2. Goda Grannars delområde: 

-Anordna aktiviteter för föräldralediga och barn 

-Matcha kompisfamiljer och erbjuda praktiska vägledare  

-Skapa öppna mötesplatser och utflykter för nyanlända och etablerade  

-Öppen rådgivning utvecklas tillsammans med stadsdelsförvaltningen och NSK 

-Samordning av frivilliga  

 

3. Norrtulls sportklubbs delområde: 

-Träning för nyanlända barn och unga 

-Matchning av nyanlända och etablerade spelarfamiljer 

-Lovskolor för nyanlända barn och unga  

-Träning för vuxna nyanlända och etablerade svenskar tillsammans 

-Medverka på öppen rådgivning  

-Samordning av NSK:s aktiviteter    
 

Beskriv kortfattat behoven hos kvinnor/flickor och män/pojkar. Skiljer sig behoven åt? I det fall insatsen 

primärt riktar sig till ett kön, motivera varför. 

När det gäller föräldralediga är det främst enstaka nyanlända mammor som besökt öppna 

förskolan. Inga nyanlända föräldralediga pappor. Goda Grannar har god erfarenhet av att en 

volontär erbjuder sig att följa med en intresserad förälder till öppna förskolan för att "sänka 

tröskeln" att gå dit. 

 

NSK har haft ett särskilt fokus att även inkludera och bjuda in flickor. Idag är 25 % av de 

nyanlända unga som deltar flickor vilket även är fallet med fördelningen bland övriga aktiva. 

Ett löpande arbete sker med att aktivt fråga om det finns systrar eller döttrar som är 

intresserade av att vara med och affischer om verksamheten finns där både flickor och 

pojkar representeras.  

 

NSK har fått förfrågningar från nyanlända mammor om det finns möjlighet för dem att 

idrotta själva. Dessa förfrågningar har ännu inte kommit från pappor.   
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Syfte  
Beskriv på vilket sätt insatsen syftar till att:  

- underlätta etableringen i samhället, och/eller  

- skapa nätverk, och/eller  

- stödja språkinlärning, och/eller  

- ge socialt stöd till ensamkommande barn.  

 

Insatserna syftar till att verka för inkludering och integration genom att skapa mötesplatser 

för nyanlända och etablerade. Särskilt fokus riktas mot föräldralediga mammor och pappor 

samt barn och unga. Genom att delta i såväl sociala aktiviteter som fritidsaktiviteter i form 

av idrott blir det lättare att lära sig språket och knyta kontakter med andra. Via matchning av 

både kompisfamiljer (via Goda Grannar) och spelarvärdfamiljer (via Norrtulls sportklubb) 

möts etablerade och nyanlända familjer. Mervärdet av att nyanlända får nya kontakter och 

bygger egna nätverk kan inte nog betonas som viktig faktor för integration.  

 

Öppen rådgivning syftar till att underlätta etablering för alla nyanlända, men vänder sig 

särskilt till föräldralediga och personer med små barn. Rådgivningen utvecklas till att bli ett 

forum för både civilsamhälle och kommun där personer på en och samma plats får svar på 

sina frågor vilket bidrar till inkludering och underlätar förståelsen för livet i Sverige. Det är 

låg tröskel in till rådgivningen, det bjuds på fika och finns möjlighet att öva svenska vilket 

stödjer språkinlärning.  

 

En plats som välkomnar nyanlända över 18 år syftar till att skapa trygghet och tillhörighet. 

Det bidrar även till att minska risken att unga hamnar i de riskmiljöer som det tyvärr finns 

gott om i närområdet.  

 

Gemensamt för de insatser som planeras är att de bidrar till att skapa förutsättningar för 

nyanlända, med särskilt fokus på barn, unga och föräldralediga, att integreras och etableras i 

samhället. Fokus är på att stärka en känsla av sammanhang för de nyanlända som möjliggör 

tillit till såväl det civila som offentliga samhället. I familjer där både barn och vuxna får växa 

och utvecklas är sannolikheten högre att de vuxna fullt ut deltar i etableringen och når 

målsättningen med egen försörjning och långsiktigt boende.   

 

 

Mål och effekter 
Beskriv förväntade mål och effekter som ska uppnås kopplat till syftet. Formulera gärna mätbara mål. T.ex.: 

Efter insatstidens slut ska minst 50 personer ha varit delaktiga i insatsen.  

Under perioden förväntas:  

 

-Öppna förskolan erbjuder ett tillfälle varje vecka där nyanlända och etablerade 

föräldralediga kan träffas och även träna sig i svenska språket 

 

-Minst fem nyanlända över 18 år besöker varje vecka mötesplatsen, minst 20 % är flickor 

 

-Minst 30 nyanlända föräldralediga och föräldrar till små barn deltar i mötesplatser, 

kulturaktiviteter och övar sig i svenska språket 

 

-30 nyanlända familjer länkas ihop och introduceras till etablerade familjer i så kallade 

kompis-familjer.  

 

-Minst 50 nyanlända personer och minst 50 etablerade personer träffas på olika 

mötesplatser som Goda grannar arrangerar i form av olika firanden och utflykter 

 

-Minst 100 nyanlända vänder sig till öppen rådgivning för vägledning och stöd 
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-Minst 70 nyanlända flickor och pojkar tränar regelbundet i befintliga lag i  NSK 

  

-Alla 70 nyanlända spelare, både flickor och pojkar, deltar i en veckas lovskola i NSK  

 

-Varje nyanländ spelarfamilj matchas med en etablerad svensk spelarfamilj 

 

-Tio träningsgrupper med ca 12-15 deltagare i varje (två stycken hösten 2018 och fyra 

stycken per termin 2019) erbjuds nyanlända föräldrar som tränar tillsammans med 

etablerade föräldrar 

 

En önskvärd effekt är att skapa goda och jämlika uppväxtvillkor för nyanlända flickor och 

pojkar. Fritidsaktiviteter är en viktig faktor för att uppnå detta. Forskning visar att ungas 

möjlighet att delta i strukturerade fritids- och idrottsaktiviteter är hälsofrämjande och har 

stor betydelse för barn och ungas inlärningsförmåga och utveckling.  

 

Ytterligare en önskvärd effekt är att vuxna nyanlända känner tillhörighet och gemenskap 

med det svenska samhället och inspireras att finna en väg till egen försörjning och eget 

stadigvarande boende.  

 

På organisatorisk nivå förväntas synergieffekter uppstå genom ett ömsesidigt utbyte och 

lärande mellan deltagande parter.  

 
Hur påverkar insatsen kvinnor/flickor och män/pojkar? Är insatsen till lika nytta för både kvinnor/flickor och 

män/pojkar? 

Insatserna bedöms vara till lika nytta för både kvinnor och män och pojkar och flickor. I 

gruppen föräldralediga som särskilt uppmärksammas bland insatserna kommer extra fokus 

ligga på att välkomna både mammor och pappor.  

 

Inom NSK:s verksamhet har främst mammor uttryckt ett intresse om att börja träna på 

egen hand varpå det kommer att starta upp först. Sådan träning kommer även att erbjudas 

pappor.   

 

Inom såväl Goda Grannar som NSK är de som arbetar med projektet både kvinnor och 

män.  

 

 

Målgrupp/er   
Beskriv tänkta deltagare i och mottagare av insatsen, samt om barn ingår i målgruppen. Beskriv om, och i så 

fall hur, målgruppen deltagit i planeringen av insatsen. Beskriv hur målgruppen får ta del av insatsen och 

dess resultat.  

Den primära målgruppen är:  

-Föräldralediga: både mammor och pappor 

-Barn och unga: både flickor och pojkar 

 

Sekundär målgrupp är alla nyanlända. 

 

Målgruppen har till viss del deltagit i planering av insatsen. De behov Goda Grannar och 

NSK identifierat har skett i dialog med nyanlända.   

 

Nyanlända kommer att erbjudas och uppmuntras att ta del av de insatser som planeras. Det 

kommer att ske bland annat på öppen rådgivning som äger rum veckovis, men även i andra 

kanaler som bedöms lämpliga för ändamålet.   
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Har både kvinnor/flickor och män/pojkar lika möjligheter att delta i insatsen och ta del av insatsens resultat? 

Om inte, hur arbetar ni för att motverka det? 

Insatserna vänder sig till mammor och pappor och flickor och pojkar. För att inkludera alla 

kommer särskilt fokus ligga på att alltid bjuda in båda föräldrarna, oavsett vem som är 

föräldraledig. Inför uppstart av mötesplats för unga nyanlända över 18 år kommer både 

flickor och pojkar erbjudas att vara delaktiga i att påverka innehåll och utformning av 

verksamheten. I inbjudningar kommer representation att beaktas för att visa på att 

aktiviteterna vänder sig till alla.  

 

I NSK finns både flicklag och pojklag. Träningen för föräldrar kommer att vända sig till 

mammor respektive pappor.  

 

 

Genomförande och metod  
Beskriv vad ni planerar att göra inom ramen för insatsen samt tillvägagångsätt. Beskriv även eventuell metod 

för aktiviteterna.  

Ansökan avser tre delområden där varje medverkande part ansvarar för varsin del samt en 

gemensam del som handlar om ömsesidigt erfarenhetsutbyte.  

 

Delområde 1 - Norrmalms stadsdelsförvaltning 

 

1A) Förstärkta aktiviteter för föräldralediga med små barn 

Förvaltningen kommer att anpassa sin verksamhet inom öppen förskola för att även nå ut 

till nyanlända föräldralediga mammor och pappor. Det sker genom att : 

-Skapa ett tillfälle varje vecka där öppna förskolan utgör ett språkcafe för nyanlända och 

etablerade föräldralediga som kan mötas med sina barn och även träna svenska  

-Genom samverkan med volontärer inom Goda Grannar erbjuds föräldralediga nyanlända 

att någon följer med dem till besök på öppna förskolan 

 

1B) Mötesplats för unga nyanlända över 18 år 

Förvaltningen skapar en mötesplats som särskilt vänder sig till unga som inte längre tillhör 

fritidgårdens målgrupp. Det sker genom att: 

-Vid ett till tre tillfällen per vecka erbjuds målgruppen en mötesplats 

-Insatser riktas för att nå ut till målgruppen nyanlända, olika insatser kan behövas för 

flickor respektive pojkar 

-Målgruppen är delaktiga i utformning av verksamheten, både hur mötesplatsen ska se ut 

och vilka aktiviteter som äger rum 

-I mötet med de unga erbjuds lotsning till andra samhällsfunktioner och de unga 

uppmuntras att aktivt söka utbildning och arbete 

 

1C) Förvaltningen ansvarar för att samordna arbetet med de andra aktörerna. Det sker 

främst via den gemensamma arbetsgruppen. Förvaltningen har anställt en projektledare för 

uppdraget att erbjuda socialt stödet för nyanlända och den personen kommer att samordna 

denna del. Samordningen finansieras genom egen finansiering.  

 

1D) Förvaltningen kommer att medverka på den veckovisa öppna rådgivningen 

tillsammans med Goda Grannar och Norrtulls sportklubb.  

 

Delområde 2 – Goda Grannar  

 

2A) Aktiviteter för föräldralediga och barn  
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Vid ett till två tillfällen i veckan kommer aktiviteter att anordnas för föräldralediga med 

små barn. Nära samverkan kommer att ske med befintliga verksamheter och målet är att 

länka nyanlända till befintliga verksamheter, bland annat öppna förskolan, bibliotek etc. 

 

2B) Kompisfamiljer och praktiska vägledare 

Nyanlända familjer matchas ihop med en etablerad familj i så kallade kompisfamiljer. 

Praktiska vägledare är volontärer som kan fungera som lots för nyanlända som önskar det.    

  

2C) Öppna mötesplatser och utflykter 

Ungefär en gång i månaden anordnas aktiviteter eller utflykter där såväl nyanlända som 

etablerade får möjlighet att träffas på olika arenor.  

 

2D) Öppen rådgivning utvecklas tillsammans med stadsdelsförvaltningen och NSK 

Goda Grannar bygger vidare på och utvecklar sin öppna rådgivning genom att den 

fortsättningsvis sker tillsammans med kommunen. Att erbjuda rådgivning ihop ger ett stort 

mervärde i form av att de enskilda snabbare får svar och medverkande parter lär av 

varandra vilket bidrar till ökad samsyn och förståelse för varandras olika roller. På 

rådgivningen kommer även NSK att medverka.  

 

2E) Samordning av frivilliga  

Goda grannars anställda ser till att verksamheten löper på och att det alltid finns täckning av 

volontärer, tolkar och exempelvis material för att kunna genomföra planerade insatser.   

 

Delområde 3 - Norrtulls sportklubb (NSK)  

 

3A) Träning i NSK för nyanlända barn och unga 

Nyanlända flickor och pojkar får möjlighet att sporta i NSK inom fotboll, handboll, 

innebandy eller pingis genom att träningsavgiften kraftigt reduceras för dem. Många 

nyanlända har inte själva möjlighet att betala avgifterna. Möjligheten erbjuds både de som 

redan tränar och de som önskar börja. Träningsavgiften är 1500 kr per barn och termin. I 

det ingår lön för tränare, hallhyra på vintern för fotboll, visst material och förtäring. 

Observera att medlemsavgiften inte ingår i ansökta medel, den betalar de nyanlända själva. 

NSK har inga egna grupper för de som är nyanlända. Varje barn som anmäler sig placeras i 

ett befintligt lag med barn i samma ålder.  

 

3B) Matchning av varje nyanländ spelarfamilj med en etablerad spelarfamilj.  

Varje nyanländ spelarfamilj kommer att matchas med en etablerad svensk spelarfamilj. 

Matchningen syftar till att välkomna de nya familjerna och underlätta deltagande i 

aktiviteterna. Det syftar även till att de etablerade spelarvärdfamiljerna hjälper till att bjuda 

med de nyanlända spelarnas föräldrar till att medverka och heja på matcher och bli 

delaktiga i klubben på olika sätt. De äldre flickor och pojkar som åker till och från 

träningen på egen hand matchas med en jämnårig kompis i laget.  

 

NSK kommer att ta lärdom av de erfarenheter Goda Grannar har av att matcha 

kompisfamiljer. I förlängningen, och i samverkan med Goda Grannar, önskar NSK utvidga 

värdskapet så att det även kan handla om andra gemensamma aktiviteter utöver 

sportsammanhang.  

 

3C) Lovskolor för nyanlända barn ocn unga  

NSK driver lovskolor under alla årets skollov – utom i juli månad. En lovskola är ett 

sportdagläger under fem dagar, inklusive lunch och mellis. Varje nyanländ spelare erbjuds 

möjligheten att delta i minst en veckas lovskola under året utan avgift tillsammans med 

etablerade svenska spelare i samma åldrar. Det kommer att främja de nyanländas utveckling 
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som spelare och ge dem en meningsfull fritid på skollovet. En lovskola kostar 1500 kr/barn 

och vecka och i kostnaden ingår tränarlön, material (alla spelare får en t-shirt, fotboll 

alternativt pingisrack och vattenflaska) samt lunch och mellis.  

 

3D) Träning för vuxna nyanlända och etablerade svenskar  

NSK kommer att erbjuda träning för vuxna som har barn som tränar i NSK. Minst två 

idrottsgrupper planeras för höstterminen 2018 och fyra idrottsgrupper per termin under 

2019. Önskan är att nå både mammor och pappor och särskilt föräldralediga. Planen är att 

ha lika många nyanlända som etablerade svenskar i varje träningsgrupp och att varje termin 

avslutas med en gemensam middag med träningsgruppen. Att organisera en träningsgrupp 

för 12-15 deltagare kostar 11 250 kronor per grupp och termin. Då ingår tränare, hallhyra, 

visst material och avslutningsmiddag. Det kommer även ordnas med barnpassning när det 

behövs.  

 

3E) Samordning av föreningens aktiviteter för nyanlända  

Ju fler nyanlända barn som deltar hos NSK desto mer samordning krävs. Klubben 

kommunicerar via mejl till sina medlemmar, men gentemot nyanlända medlemmar krävs 

mer tid för kommunikation då även andra kanaler behövs (telefon, personliga möten, 

förklara kartor, etc). NSK kommer att fortsätta medverka på öppen rådgivning en gång i 

veckan. En samordnare behövs på deltid som tar emot barnen i lagen, organiserar allt kring 

tider, platser, träningskläder och material samt följer upp hur det går för varje spelare. En 

del i uppdraget är även att fortsätta kommunicera  integrationsarbetet utåt mot medlemmar 

och tränare och bjuda in fler att engagera sig i det. Personen kommer också att ansvara för 

att matcha varje nyanländ spelare med en etablerad svensk spelarvärdfamilj i laget och följa 

upp hur det går.  

 

Vid en flytt till ny ort kommer NSK, i samverkan med förvaltningen, att erbjuda nyanlända 

en kontakt med idrottsklubb på mottagarorten och berätta om NSK:s arbete med nyanlända 

flickor och pojkar för att på det sättet sprida kunskap, erfarenhet och förhoppningsvis skapa 

ett mottagande på den nya orten.  

 

Gemensam del 

Medverkande parter ingår i styrgrupp och arbetsgrupp. Ömsesidigt utbyte sker mellan 

parterna för att ta del av varandras kunskap och erfarenheter. Gemensamt deltagande av alla 

parter i öppen rådgivning varje vecka.    
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Tids- och aktivitetsplan  

 

Aktivitet Startdatum Slutdatum 

Öppna förskolan erbjuder nyanlända och etablerade 

språkcafé en gång i veckan  

Aug - 18 Dec-19 

Mötesplats skapas för unga nyanlända över 18 år  Aug -18 Dec-19 

Öppen rådgivning för nyanlända varje vecka i 

samarbete mellan Goda Grannar, 

stadsdelsförvaltningen och NSK  

Aug -18 Dec-19 

Aktiviteter för nyanlända föräldralediga och barn    Aug -18 Dec-19 

Matchning av kompisfamiljer och praktiska vägledare Aug -18 Dec-19 

Öppna mötesplatser och utflykter för nyanlända och 

etablerade  

Aug -18 Dec-19 

Samordning av frivilliga inom Goda Grannar Aug -18 Dec-19 

Träning i NSK för nyanlända barn och unga Aug -18 Dec-19 

Matchning av etablerade spelarvärdfamiljer och 

nyanlända spelarfamiljer 

Aug -18 Dec-19 

Lovskolor för nyanlända barn och unga Aug -18 Dec-19 

Träning för vuxna nyanlända och etablerade spelare Aug -18 Dec-19 

Samordning av NSK:s aktiviteter för nyanlända spelare Aug -18 Dec-19 

Samordning av samtliga delområden, styrgrupp och 

arbetsgrupp 

Aug -18 Dec-19 

Erfarenhetsutbyte mellan medverkande aktörer  Aug -18 Dec-19 

                  

 
Eventuella kommentarer till tids- och aktivitetsplanen 

Lovskolor sker endast under årets skollov, utom i juli månad.  

 

 

 

Samverkansparter och ansvarsfördelning  
Uppge vilken kommun som är projektägare och vilka andra aktörer som kommer att delta i arbetet med 

insatsen. Uppge i vilken omfattning samverkansparter kommer att vara delaktiga i arbetet (projektägare, 

delta i styrgrupp, planering, genomförande etc.). 

 

Har insatsen en styrgrupp? Om ja, vilka ingår?  

Har insatsen en referensgrupp/arbetsgrupp? 

Hur ser ansvarsfördelningen ut? 

 

Hur verkar ni för att det i projektorganisationen finns en jämn fördelning av kvinnor och män? 

 

Exempel: 

A kommun – Projektägare, ansvarig för styrning och genomförande samt rekrytering av projektledare. A 

kommun ansvarar även för ekonomisk redovisning och rapportering till Länsstyrelsen.  

B kommun – Samarbetspart, ansvarig för planerade deltagaraktiviteter i samråd med projektägare 

C-rörelsen – Samarbetspart, ansvarig för att hitta potentiella deltagare  

D kommun – Medfinansiär, endast kontantfinansiär  

Styrgrupp: Representanter från A kommun, B kommun, D kommun och C-rörelsen. Styrgruppen ansvar för 

uppföljning och styrning av projektet.  

Referensgrupp/Arbetsgrupp: Sfi-lärare från A kommun, B kommun och D kommun. Referensgruppen ska 

diskutera metoder och innehåll i utbildningen och ge underlag till styrgruppen.  

 

Norrmalms stadsdelsförvaltning är projektägare, uppföljningsansvarig och ansvarar för 

ekonomisk redovisning och rapportering till Länsstyrelsen.   

 

Goda Grannar är samarbetspart och ansvarar för planerade aktiviteter inom sitt delområde 
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och att redovisa ekonomi och verksamhetsinnehåll till kommunen. 

 

NSK är samarbetspart och ansvarar för planerade aktiviteter inom sitt delområde och att 

redovisa ekonomi och verksamhetsinnehåll till kommunen.  

 

En styrgrupp skapas som består av ansvarig representant från respektive organisation samt 

utsedd samordnare. Styrgruppen leds av förvaltningen och har i uppdrag att följa uppgjord 

överenskommelse mellan parterna, ta beslut om eventuell ändrad riktning och vid behov 

ge uppdrag till arbetsgruppen.  

 

En arbetsgrupp skapas med minst en person från respektive verksamhet, i första hand 

samma person som medverkar varje gång, för att möjliggöra kontinuitet och kvalitet. 

Arbetsgruppen ses minst var sjätte vecka.      
 

 
 

Lika rättigheter och barnets bästa 
Beskriv hur insatsen främjar jämlikhet och motverkar diskriminering. 

Beskriv hur insatsen främjar målgruppens delaktighet i samhället.  

Beskriv hur insatsen anpassas till eventuella funktionsvariationer i målgruppen. 

Beskriv hur insatsen tar hänsyn till barnets rättigheter, och särskilt principen om barnets bästa.  

 

I arbetet med att bygga relationer och erbjuda aktiviteter för målgruppen föräldralediga 

med små barn ökar delaktigheten i samhället för både föräldrar och barn. Blir föräldrarna 

mer involverade, får större nätverk och lär sig språket fortare gynnar det också barnens 

situation. En erfarenhet är att lite större barn ofta får tolka åt sina föräldrar, vilket är något 

som bör undvikas  

 

Att barn får tillgång till aktiviteter, sport och kultur stärker deras rättigheter och bidrar till 

utveckling och välmående vilket är i enlighet med barnets bästa.  

 

Genom att delta i egna fritidsaktiviteter ökar barns jämlikhet och delaktighet i samhället. 

Barnen deltar i fritidsverksamheten på lika villkor som andra barn. Fritidsaktiviteter som 

erbjuds barn motverkar ojämlikhet och exkludering. Fokus är att anpassa befintliga 

verksamheter till en ny målgrupp. I befintlig verksamhet finns idag fritidsverksamheter 

som vänder sig till barn och unga med funktionsvariationer 

 

Via möjlighet till kompisfamiljer och spelarvärdfamiljer ökas barn och ungas inkludering 

genom att vänskapsband knyts och nya sammanhang skapas.  

 

Stockholms stad har nyligt antagit ett nytt program för barns rättigheter som ska 

genomsyra all stadens verksamhet. 

 

Inom såväl Goda Grannar som NSK sker utdrag ur belastningsregister för de volontärer 

och ledare som har i uppdrag att arbeta med barn och unga.  
 

 

 
 

Uppföljning och/eller utvärdering  
Beskriv hur insatsens mål ska följas upp och/eller utvärderas, t.ex. via enkäter eller intervjuer, samt om 

uppföljningen och/eller utvärderingen kommer att göras av en extern part eller internt.  
De mål som beskrivits ovan följs upp internt halvårsvis, det vill säga tre gånger under 

perioden. Utöver de kvantitativa målen kommer deltagarna i respektive delområde att 
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erbjudas svara på tre-fyra korta frågor om hur de upplevt den aktivitet de deltagit på. Om 

möjligt kommer det att ske via ett elektorniska webverktyg. 

 

Inom NSK kommer alla nyanlända spelare, precis som andra spelare i klubben, att ha ett 

utvärderande spelarsamtal med sin ledare.  

  

En slututvärdering kommer att ske internt via projektorganisationen och eventuellt 

tillsammans med student som skriver uppsats eller en följeforskare.   

 
 

Plan för implementering  
Beskriv om, och i så fall hur insatsen kommer att fortgå efter insatstidens slut. Beskriv hur ni planerar att ta 

tillvara på insatsens resultat inom er organisation.  

 

Anledningen till ansökan om medel är en behovsanalys som både visar på behov hos de 

nyanlända på Norrmalm som hos den organisation som har i uppdrag att utgöra ett stöd för 

dem.   

 

Hur insatsernas resultat kommer att tas tillvara beror till del på vad resultaten kommer att 

visa. Med stor sannolikhet kommer förvaltningens samlade kunskap att öka om en ny 

målgrupp och deras behov. Den kunskapen ligger till grund för att fortsättningsvis bättre 

anpassa förvaltningens organisation och verksamheter utifrån invånarnas behov.   

 

Behoven hos nyanlända inom stadsdelsområdet kan vara förändrade om 18 månader. De 

nyanlända som tar del av planerade insatser har sannolikt kommit längre i sin etablering och 

förvaltningen får vara uppmärksam på hur behoven kan komma att ändras. Det kan innebära 

att insatser som erbjudits under perioden fortsätter i någon form eller att utvärderingen visar 

att de inte längre fyller någon funktion alternativt bör utformas på något annat sätt.  

 

Förvaltningen kommer även att ha ökade kunskaper om och erfarenhet av samverkan med 

civilsamhället. Den samverkan kommer inte bara att innebära bättre insatser för nyanlända 

utan förväntas även bidra till att alla parter får ökade kunskaper om varandras uppdrag och 

kommer att känna större tilltro till varandra.   

 

Ambitionen är att barn, unga och vuxna fortsätter delta i idrott och andra sociala aktiviteter. 

När sådana aktiviteter är förenat med avgifter kan personerna i högre grad själva betala för 

det. De personer som flyttar från stadsdelsområdet får stöd i att ta kontakt med ny 

idrottsförening på annan ort.  

 

Goda Grannar kommer fortsätta att följa upp de kompisfamiljer som matchats under 

perioden och erbjuder även olika gemenskaper som öppnar upp större nätverk för 

människor. Genom dokumentation avser Goda Grannar kunna sprida sitt arbetssättet och 

inspirera människor att bli Goda Grannar på andra ställen i Sverige. 

 

Förvaltningen avser att ta hand om resultatet genom att: 

-löpande under perioden dela med sig av ny kunskap och erfarenhet till linjeorganisationen  

-låta slututvärderingen ligga till grund för hur fortsatta insatser till målgruppen och eventuell 

fortsatt samverkan med civilsamhället bör organiseras 

-sprida sina erfarenheter till såväl andra kommuner som civilsamhälle både regionalt och 

nationellt 

 

Om arbetet faller väl ut kan den komma att utvecklas som en samverkansmodell för 

integration mellan kommun och civilsamhälle. En sådan modell kan bli ett gott exempel att 
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Kopplingar till andra projekt eller program  
Kommer insatsen att samarbeta med andra projekt, insatser eller program? Om ja, beskriv med vilka och på 

vilket sätt samarbetet kommer att ske.  

Inom stadsdelsförvaltningen pågår ett nytt uppdrag med att erbjuda socialt stöd till 

nyanlända. Om medel beviljas för insatser i denna ansökan kommer de att samordnas med 

det sociala stödet.   

 
  

sprida vilket skulle kunna finansieras med stöd av socialfonden.     
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Budget (OBS! Redogör endast för sökta § 37a-medel)  

Länsstyrelsen har inte möjlighet att bevilja medel för egna lokaler, övergripande styrning och ledning, 

personalstöd, kontorsutrustning och kontorsmaterial. Länsstyrelsen har heller inte möjlighet att bevilja medel för 

friskvård och personalförmåner, rekryteringskostnader, böcker eller medlemsavgifter för personalen. Detta ska 

istället ingå i overheadkostnader på maximalt 15 % av de totala löne- eller arvodeskostnaderna. 
 

Insatsen ska särredovisas i bokföringen via en projektkod eller dylikt.  

Kostnadsslag      År 2018 År 2019 År 2020 Totalt   
Lönekostnader (inklusive lönebikostnader. Ange antal 

personer och månadslön inklusive lönebikostnad) 

100 % tjänst Goda Grannar  

månadslön 30 000 kr exkl. sociala avgifter 

 

50 % tjänst Norrtulls sportklubb  

månadslön 30 000 kr exkl. sociala avgifter 

  

50 % tjänst fält- och fritidsenheten, 

Norrmalms stadsdelsförvaltning 

månadslön 27 000 kr exkl sociala avgifter  

 

Arvoden till tränare inom Norrtulls 

sportklubb  

 

Se även bilaga med budget för respektive 

aktör  

 

490 426 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 257 274 

       

1 747 700  

Overheadkostnader (max 15 % av löne- eller 

arvodeskostnaderna) 

      

7 875 30 750       38 625 

Externa tjänster (typ av köpt tjänst) 

Webplatsen hos Goda Grannar utvecklas 
3000 7000       10 000 

Lokalkostnader (kostnader för externt hyrda lokaler) 

Hyra av lokaler Norrtulls sportklubb  
11 250 48 000       59 250 

Material mm. (specificera typ av material) 

Inköp av utrustning till mötesplats för unga 

nyanlända: inredning, bruksmaterial, 

köksutrustning, pingisbord   

 

Sportmaterial till Norrtulls sportklubb 

 

 

62 375 61 000       123 375 

Resekostnader  

Busshyra vid utflykter 

Reseutlägg vid aktiviteter för unga nyanlända  

20 000 40 000       60 000 

Information/kommunikation (annonser, broschyrer, annat 

kommunikationsmaterial)   

Dokumentation och spridning av resultat 

35 000 90 000       125 000 

Förtäring   

Fika vid utflykter och aktiviteter  

Förtäring mötesplatsen för unga 

Förtäring NSK:s aktiviteter   

38 000 94 750       132 750 

Summa 667 926 1 628 774         2 296 700 

 

Övrig finansering  
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Insatsen kommer även att finansieras av andra medel:    Ja  Nej   

 

Om ja: Insatsen finansieras även av   Egen finansiering 

  EU-fond, ange vilken:       

  Annan finansiering 

 

Om ja, ange summa: 215 000 kronor 

 

 

Underskrift (undertecknas av behörig firmatecknare) 

 

Ort och datum 

 

 

 

Susanna Halldin Olsson  

tf. stadsdelsdirektör  

 

- Jag försäkrar att jag är behörig firmatecknare  

- Jag försäkrar att uppgifterna i ansökan och dess bilagor är fullständiga och riktiga.  

- Jag har tagit del av kraven för stödet och åtar mig att följa regelverket. 

- Jag medger att uppgifter om insatsen och och kontaktuppgifter får publiceras av 

länsstyrelsen.  

- Om du som sökande är en upphandlande myndighet eller enhet: Jag försäkrar att vi 

följer den upphandlingslagstiftning som gäller för vår verksamhet.  


